
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 96/2016 del 18-04-2016

 
 

OGGETTO

RINNOVO CANONE DI MANUTENZIONE SISTEMA
INFORMATIVO GESTIONALE E DIREZIONALE URBI SMART
LICENZE - ANNO 2016 - IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE
E PAGAMENTO FATTURE - CUP F81B16000070001 - CIG
Z871974DA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot.
0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2016 il Cap. 12140
“Acquisto macchine d’ufficio, computer e programmi” appartenente all’UPB
1.2.1.2” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con
il presente atto;
 
VISTO il contratto quadro n. 1848 del 08/01/2014 che disciplina unicamente le
condizioni generali relative agli ordinativi di fornitura per i servizi connessi a
prodotti software e applicazioni, nonché assistenza e formazione, sottoscritto in
data 08/01/2014 tra l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia e la società - PA
Digitale S.p.A., con sede legale in Pieve Fissiraga (LO), alla via Leonardo Da Vinci,
13, C.F. e P.IVA 06628860964 n. Ns prot. 201 del 21/01/2014
 
VISTO che occorre procedere per l’anno 2016, in particolare dal 01/01/2016 al
31/12/2016, al rinnovo del canone di manutenzione del Sistema informativo
Gestionale e Direzionale Urbi smart Licenze, relativo ai seguenti software
gestionali di proprietà della stessa  formazione per:

1/3



-          protocollo informatizzato e delibere, atti amministrativi;

-         gestione documentale, pratiche generiche, paghe, conservazione digitale
a norma, gestione economica finanziaria;

-          gestione giuridica, bacheca on line e rilevazione presenze:

-           gestione modello 770 e stampa laser,

 al costo complessivo di € 22.961,17 comprensivo di Iva al 22% come da
ordinativo di fornitura, che la stessa società ha fatto pervenire presso questo
Ente con nota n. 401 del 02/02/2016;

 
VISTO che i suddetti software gestionale sono stati aggiornati come da accordi e
che la Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da
Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708 ha fatto pervenire le fattura
elettroniche n. 102 del 10/03/2016 e n. 128 del 08/04/2016 rispettivamente
relative ai canoni di noleggio ed assistenza sopra richiamati, dal 01/01/2016 al
31/03/2016 e dal 01/04/2016 al 30/06/2015 per un totale complessivo di €
11.480,58 iva compresa;
 
CONSIDERATO che per poter dar corso all’ordine occorre procedere all’impegno
della relativa spesa; 
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 22.961,17 comprensiva di Iva al 22%  in favore
della Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla C.da
Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708 sul Cap. 12140 “Acquisto
macchine d’ufficio, computer e programmi” appartenente all’UPB 1.2.1.2 del
Bilancio di Previsione 2016 per rinnovo canoni di manutenzione del Sistema
informativo Gestionale Urbi Smart Licenze – CUP F81B16000070001– CIG
Z871974D0A ;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 11.480,58 comprensiva di Iva 22% in
favore della Ditta “PA Digitale Adriatica s.r.l. ”, con sede a Campobasso (CB) alla
C.da Colle delle Alpi/SNC, C.F. e P.IVA 01647100708, per quanto concerne il
canone di noleggio dei software gestionali sopra richiamati attivati per l’anno
2016 e precisamente dal 01/01/2016 al 30/06/2016  con bonifico bancario su
IBAN IT65E0538703800000000563490;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

2/3



 
 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


